

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania przetargowego nr 602401823 pt. „Modernizacja przenośnika podścianowego typu Grot 260/1104 dla PGG S.A. Oddział KWK Mysłowice-Wesoła”

W związku zapytaniem do SWZ, na podstawie § 32 pkt 3 i 5 Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górnicznej S.A., Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje modyfikacji SWZ:

Pytanie nr 1:

SWZ, str. 5, Część V, Kwalifikacja podmiotowa Wykonawców, pkt 3, 3), a): „Zamawiający stosuje warunki udziału w postępowaniu: w okresie ostatnich 3. lat przed terminem składania ofert (a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie) wykonał należycie dostawy lub modernizacje maszyn lub urządzeń do eksploatacji w podziemnych wyrobiskach kopalń na wartość łączną brutto nie niższą niż 100 000,00 PLN”.

Wnioskujemy o potwierdzenie naszej interpretacji przedmiotowego zapisu, mianowicie: aby spełnić powyższy warunek, należy wykazać się w okresie ostatnich 3. lat przed terminem składania ofert (a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) wykonaniem dostawy lub modernizacji rodzajowo podobnej do przedmiotu zamówienia, tj. dostawy lub modernizacji przenośnika zgrzeblowego podścianowego o wartości łącznej brutto nie niższej, niż 100 000,00 PLN.

Odpowiedź:

Przenośnik zgrzeblowy podścianowy jest jednym z wielu rodzajów maszyn/urządzeń do eksploatacji w podziemnych wyrobiskach kopalń, więc Zamawiający uzna wykazanie się jego dostawą lub modernizacją za spełnienie warunku udziału w postępowaniu (podobnie uzna wykazanie się dostawą lub modernizacją każdej innej maszyny lub urządzenia do eksploatacji w podziemnych wyrobiskach kopalń).

Pytanie nr 2:

SWZ, str. 8, Część IX, Przedmiotowe środki dowodowe oraz pozostałe dokumenty i oświadczenia, pkt 1, 1): „W celu potwierdzenia spełnienia wymagań odnoszących się do przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych: Wykazu parametrów techniczno-użytkowych oferowanego przedmiotu zamówienia, zgodnie z załącznikiem nr 2a do SWZ wraz z częścią opisową”.

Wnioskujemy o udostępnienie Załącznika nr 2a, tj. Wykazu parametrów techniczno-użytkowych oferowanego przedmiotu zamówienia wraz z częścią opisową.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia Załącznik nr 2a jako oddzielny plik.

Pytanie nr 3:

SWZ, str. 10, Część IX, Opis sposobu przygotowania oferty, Zawartość oferty pkt 6, 1): „Oferta składa się z: Formularza Ofertowego stanowiącego Załącznik nr 2 oraz 2a do SWZ. Formularz Ofertowy dostępny jest na platformie EFO”.

Wnioskujemy o udostępnienie Załącznika nr 2a do SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni Załącznik nr 2a jako oddzielny plik.

Pytanie nr 4:

SWZ, str. 11, Część XIII, Miejsce, termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą, pkt 4: „Aukcja elektroniczna rozpocznie się w terminie wyznaczonym w zaproszeniu do aukcji, które użytkownik otrzyma niezwłocznie po upływie terminu otwarcia ofert” oraz pkt 5: „Informacja o złożonych ofertach zostanie opublikowana w Profilu Nabywcy niezwłocznie po przeprowadzeniu aukcji japońskiej i zawierać będzie następujące informacje: nazwy (firmy), adresy Wykonawców, informacje dotyczące ceny i informację o akceptacji przez Wykonawców wszystkich warunków określonych w SWZ a także nazwę Wykonawcy, który w wyniku aukcji złożył najkorzystniejszą ofertę”.

Wnioskujemy o potwierdzenie naszej interpretacji przedmiotowego zapisu: Zamawiający zamierza przeprowadzić aukcję elektroniczną japońską niezwłocznie po zbadaniu ofert, zaś ceną wejściową do aukcji będzie stanowić najniższa cena ofertowa z oferty Wykonawcy, którego oferta nie podlega odrzuceniu.

Przeprowadzenie aukcji japońskiej niezwłocznie po terminie wyznaczonym na składanie ofert, bez ich zbadania na zgodność z SWZ stanowić będzie wadę prawną, mogącą skutkować koniecznością unieważnienia postępowania (rozpoczęcie aukcji od ceny z oferty podlegającej odrzuceniu lub dopuszczenie do udziału w aukcji Zamawiających, których oferta nie spełnia wymagań określonych w SWZ).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5:

SWZ, str. 12 ÷ 14, Część XVII, Aukcja elektroniczna, pkt 23: Sposób wyliczenia cen jednostkowych i wartości zamówienia.

Wnioskujemy o modyfikację powyższego punktu, określającego sposób wyliczenia cen jednostkowych i wartości zamówienia – przedmiot zamówienia nie został podzielony na zadania, wartość umowy netto nie może zatem zostać wyliczona jako suma iloczynów cen jednostkowych netto wyliczonych w sposób określony w pkt. 2) oraz szacunkowych ilości poszczególnych pozycji zamówienia określonych w Formularzu Ofertowym.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 6:

SWZ, str. 16, wykaz załączników: Załącznik nr 2a: Wykaz parametrów techniczno-użytkowych oferowanego przedmiotu zamówienia.

Wnioskujemy o udostępnienie Załącznika nr 2a do SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni Załącznik nr 2a jako oddzielny plik.

Pytanie nr 7:

SWZ, str. 17, Załącznik nr 1, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ), pkt V, Wizja lokalna: „Wymagana. Wykonawca winien zaznajomić się ze stanem faktycznym modernizowanego przenośnika podścianowego”.

Wnioskujemy o potwierdzenie naszej interpretacji powyższego zapisu: Oferta złożona przez Wykonawcę, który nie dokonał wymaganej przez Zamawiającego wizji lokalnej zostanie odrzucona.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza interpretację.

Wizja lokalna jest wymagana z uwagi na poziom szczegółowości i wymaganą kompatybilność z pozostałymi przenośnikami zgrzeblowymi będącymi na wyposażeniu kopalni. Do oferty należy dołączyć potwierdzenie przez Kopalnię przeprowadzonej wizji lokalnej.

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ:

W części IX SWZ, w pkt 1 dodaje się ppkt 2) o brzmieniu:

- 2) potwierdzenia przeprowadzenia wizji lokalnej.

Pytanie nr 8:

SWZ, str. 18, Załącznik nr 1, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ), pkt VI, Opis przedmiotu zamówienia, pkt 3, tiret trzeci: „Zamawiający przekaze Wykonawcy następujące elementy przenośnika Grot 260/1104: zwrotnię Grot 260/1104 – zgodną z DTR nr rys. 21.005.010.006” oraz pkt 4, tiret drugi: „W celu dopasowania elementów przenośników Zamawiający może wypożyczyć Wykonawcy (tylko w przypadku, gdy w danym okresie kopalnia będzie posiadała niezagospodarowane): stację zwrotną przenośnika podścianowego typu Grot 1100”.

Wnioskujemy o wyjaśnienie przedmiotowych zapisów: Jeżeli Zamawiający zamierza przekazać Wykonawcy „zwrotnię Grot 260/1104 – zgodną z DTR nr rys. 21.005.010.006”, to co rozumie pod pojęciem „stacja zwrotna przenośnika podścianowego typu Grot 1100”?

Odpowiedź:

Pod pojęciem „stacja zwrotna przenośnika podścianowego typu Grot 1100” należy rozumieć wg DTR przenośnika Grot 1100:

Zwrotnia Grot 1100 w której zabudowany jest bęben łańcuchowy - **nienapędowy**.

Pytanie nr 9:

SWZ, str. 19, Załącznik nr 1, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ), pkt VI, Opis przedmiotu zamówienia, pkt 7: „Zapisy w dokumentacji przenośnika podścianowego powinny zawierać:

- a) możliwość pracy rozłączonego przenośnika ścianowego od podścianowego (podczas dojazdu do linii zatrzymania ściany wydobywczej),
- b) technologię rozłączenia przenośnika ścianowego od podścianowego,
- c) możliwość zastosowania mocy silników napędowych 1x300kW oraz silnika dwubiegowego o mocy 200/400 kW,
- d) możliwość zastosowania jednostek napędowych ze sprzęgłem typu SET 315 i TYTAN 300, z silnikiem jednobiegowym 300 kW oraz silnikiem dwubiegowym o mocy 200/400 kW,
- e) możliwość stosowania przekładni napędowych o wielkościach 25,
- f) możliwość wykorzystania trasy typu Grot 1100 oraz PZP-1100-E260, o profilu rynny E260,
- g) dostosowany do współpracy z przenośnikiem ścianowym typu PAT E-260, AR PZS 850/2 oraz Rybnik 850,
- h) instrukcję załadunku na jednostki transportowe (typ jednostek transportowych określi Zamawiający po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego)”.

Wnioskujemy o potwierdzenie, iż Wykonawca wraz z przedmiotem umowy winien dostarczyć aneks do będącej w posiadaniu Zamawiającego DTR-ki przenośnika zgrzeblowego podścianowego Grot 260/1104, obejmujący wymagane wyżej zapisy.

Odpowiedź:

Wykonawca wraz z przedmiotem umowy winien dostarczyć aneks do będącej w posiadaniu Zamawiającego DTR-ki przenośnika lub sporządzić i dostarczyć własną dokumentację zmodernizowanego przenośnika.

Pytanie nr 10:

SWZ, str. 20, Załącznik nr 1, Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ), pkt VII, Opis sposobu zamawiania i rozliczania usług, pkt: „*Wystawienie faktury nastąpi z dniem podpisania końcowego odbioru technicznego*”.

Wnioskujemy o wykreślenie przedmiotowego zapisu, dokonanie stosownej modyfikacji zapisów zawartych w SWZ oraz w Załączniku nr 5 do SWZ, Istotne postanowienia umowy. Zgodnie z zapisami SWZ przedmiotem postępowania jest modernizacja przenośnika podścianowego typu Grot 260/1104, zaś podstawą do wystawienia faktury winien być protokół kompletności dostawy, podpisany przez Strony umowy. Wykonawca, zgodnie z obowiązującym prawem jest zobowiązany do wystawienia faktury VAT po zakończeniu dostaw, zgodnie z treścią Ustawy o podatku od towarów i usług. Niewystawienie faktury w terminie określonym przepisami stanowi przestępstwo, podobnie jak bezzasadne nieprzyjęcie faktury lub namawianie do jej niewystawienia.

Odpowiedź:**Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ:**

SWZ, Załącznik nr 1 SOPZ, pkt. VII ppkt 3 otrzymuje brzmienie:

3. Wystawienie faktury nastąpi z dniem podpisania protokołu kompletności dostaw.

SWZ, Załącznik nr 5 IPU, §4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

1. Rozliczenie przedmiotu Umowy nastąpi na podstawie wystawionej faktury zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Do faktury Wykonawca zobowiązany jest dołączyć Protokół kompletności dostaw.

Pytanie nr 11:

SWZ, str. 46, Załącznik nr 5, Istotne postanowienia umowy, §5, Termin realizacji, ust. 1 Opis sposobu zamawiania i rozliczania usług, pkt: „*Termin realizacji Umowy wynosi: 15 tygodni od daty przekazania zamówienia*”.

Wnioskujemy o modyfikację przedmiotowego zapisu w sposób następujący: „*Termin realizacji Umowy wynosi: 15 tygodni od daty przekazania zamówienia oraz elementów, które Zamawiający zobowiązany jest przekazać Wykonawcy w ramach realizowanej umowy. 15. tygodniowy termin realizacji liczony będzie od późniejszej daty, tj. od daty przekazania zamówienia lub od daty przekazania elementów do modernizacji*” – nieprzekazanie przez Zamawiającego elementów przeznaczonych do modernizacji w dacie przekazania zamówienia uniemożliwi Wykonawcy dotrzymanie terminu wynikającego z zapisów umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

12. Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ (zmiany terminu składania ofert):

SWZ, Część XIII - Miejsce, termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą.

1. Ofertę należy złożyć do: **18.12.2024r. godz. 9:00**
2. Otwarcie ofert nie jest jawne i nastąpi w dniu składania ofert o godz. **9:00**
6. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia **17.03.2025r.** Pierwszym dniem terminu jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Specyfikacja Warunków Zamówienia oraz Załącznik 2a zawierające powyższe modyfikacje zostaną załączone w Profilu nabywcy.

W imieniu Zamawiającego

Przewodniczący Komisji Przetargowej